

"Min pappa sköt presidenten"



FBI RÖJDE UNDAN BEVISEN. Ricky White var drygt två år när John F Kennedy mördades i Dallas 22 november 1963. I går trädde han fram på en presskonferens (på bilden tillsammans med sin fru Tricia) och berättade att hans far var inblandad i dödsskjutningen. Något som han läst i faderns dagbok som beslagtogs av FBI. *RICKY WHITE STEPS FÖRWARD 26 YEARS AFTER* Foto: AP

NEW YORK. Ricky White var bara lite drygt två år när president John F Kennedy mördades i Dallas.

I går, 26 år senare, höll Ricky White presskonferens i JFK Assassination Center i Dallas.

Hans budskap: - Min pappa sköt presidenten!

Ricky White är den senaste i en lång, lång rad av personer som genom årens lopp trätt fram med "den verkliga versionen" av vad som egentligen hände under bilkortegen genom Dallas den 22 november 1963.

Den utredningsgrupp, Warren-kommissionen, som granskade mordet på Kennedy kom fram till en enda aitentatsman: Lee Harvey Oswald.

"CIA beordrade avrättningen"

Warren-kommissionens rapport har kritiserats hårt med ett genomgående tema:

Det måste ha funnits fler skyttar än en.

Ricky White hävdade i går att det var CIA som beordrade avrättningen.

- Han blev tillsagd av staten att göra något. Och man säger inte emot staten, sa White.

Enligt Ricky White gick mordet till så här:

Hans far, Roscoe White, genomförde mordet tillsammans med två andra kollegor, Lee Harvey Os-

Ricky White träder fram 26 år efter mordet på John F Kennedy

wald, f d kamrat med Roscoe White i den amerikanska marinen, var inblandad i planen, men avlossade aldrig ett skott.

Fler inblandade i presidentmordet

Roscoe White gick under täcknamnet "Mandarin". Hans två kollegor kallades "Lebanon" och "Saul".

Roscoe White hade börjat en anställning hos Dallas-polisen bara två månader före mordet. Han sköt från den gräskulle det ofta pratats om som "stället där det också kom skott ifrån".

Hans två kollegor sköt från The Texas School Book Depository och The County Records Building, båda byggnaderna med utsikt över mordplatsen Dealey Plaza.

FBI gömde undan viktigt bevis

Enligt White sköt inte Lee Harvey Oswald heller polismannen JD Tippit under sin "flykt". Både Oswald och Tippit var ut-

sedda som lockbeten.

Roscoe White sköt också Tippit och två dagar efter mordet på Kennedy sköt nattklubbsägaren Jack Ruby Lee Harvey Oswald.

Hur kan då Ricky White, som inte ens var tre år fyllda, påstå allt detta?

Jo, han har läst sin fars dagbok med anteckningar och beskrivningar av mordet (dagboken avlägsnades av FBI under en hundersökning).

Hans mor Geneva, nu svårt sjuklig, hörde sin make och Jack Ruby diskutera hela mordkomploten.

Ricky White hade en lokal pastor, Jack Shaw, vid sin sida som stöd under presskonferensen.

Tystades förgott?

Shaw berättade hur Roscoe White vid flera tillfällen berättat om mordet på Kennedy, sista gången på sin dödsbädd.

Själva kan Roscoe White aldrig vittna. Han dog efter en brand 1971. En brand pastor Shaw tror var anlagd för att tysta White för gott.

CIA-källor beskrev i går Whites utspel som "skratretande".



Leif-Åke Josefsson
NEW YORK



VAR HAN "MANDARINEN"? Roscoe White var en av de tre män som avfyra skott mot president Kennedy, enligt sonen som hävdar att fadern jobbade för CIA under kodnamnet "Mandarin". Foto: AP

Bruno Kreisky begravs i dag

WIEN. Inget annat engagerade Bruno Kreisky så mycket som konflikterna i Mellerrta Östern. Ingen anade att det också skulle präglade den österrikiske statsmannens begravning.

Orsak: PLO-ledaren Yasser Arafats utlovade ankomst - nästan direkt från medlings-samtal med Saddam Hussein i Bagdad.

Yasser Arafat höll sina värder ovetande in i det sista. Det gick ett larm om att den nyckfulle palestinske ledaren skulle komma till Wien redan på dagen i går.

Men när flygplanet från Irak Air landade en halvtimme försenat möttes det jättelika säkerhetspådraget bara av en grupp representanter från oljekartellen Opec.

I natt pekade de senaste uppgifterna ändå på att Yasser Arafat deltar i begravningen i dag. Därmed blir också hela tillställningen ett stort informellt - och tophemligt - möte om Irak/Kuwaitkrisen.

1 500 gäster

Många tusen österrikare väntas följa den pompösa statsbegravningen på Wiens gator i dag. I 1 000 poliser med specialutrustning och kravallstaket på strategiska platser vakar över säkerheten. En särskild grupp om 50 poliser har av Wiens polischef Günther Bögl avdelats enbart för att garantera Arafats säkerhet.

Till begravningen kommer 1 500 gäster, varav 150 tunga representanter för utländska stater.

Utrikesministrarna Hans-Dietrich Genscher från Västyskland och Roland Dumas från Frankrike kommer liksom Spaniens regeringschef Felipe Gonzales och Tjeckoslovakien; lämenstalman Alexander Dubcek. Västyske exkanslern Willy Brandt är också självskrivna gäst.

Från Sverige kommer statsminister Ingvar Carlsson och utrikesminister Sten Andersson. Dessutom kommer Lisbet Palme och sonen Joachim för att delta i hedrandet av familjen Palmes personlige van Bruno Kreisky.

Yasser Arafat förväntas träffa Österrikes förbundskansler Franz Vranitzky i dag. Men de viktigaste personkontakterna kommer av allt att döma att tas i Palais Palavicini här i Wien i kväll, där också Sten Andersson kommer att finnas.

Stefan Borg